
 

Zpráva o ediční činnosti FF UJEP 
ke dni 30. 6. 2022 

Obsah 

1. Stav edičního plánu 2021 
2. Návrh edičního plánu k 1. 2. 2022 

2.1. Stav edičního plánu 2022 k 15. 6. 2022 
3. Resty 
4. Přílohy 

 
1. Stav edičního plánu 2021 

V počátku roku 2022 vyšlo opožděné 15. číslo časopisu Aussiger Beiträge. Dále byla v koedici s ÚSTR 
vydána disertace dr. Milana Bárty, Josef Pavel: Život a doba. UJEP přispěla v letošním roce na vydání 
22.200 Kč. Vydána byla i disertační práce dr. Petra Bláhy (ml.), Občanský a politický aktivismus 
severočeské hardcore a punk scény (v koedici s CDK) a publikace Mgr. Lukáše Slámy Bitva u Jankova 
(Veduta). Z projektu NAKI byl vydán katalog k výstavě Konojedská preludia. 

Vydání diplomové práce Mgr. Dany Chrastilové, Václav Šlapák: příběhy československých patentů 
v době normalizace, je odloženo pravděpodobně na příští rok. Doc. Rokoský ve svém recenzním 
posudku navrhl řadu úprav, kterými se autorka doposud nezabývala, jelikož zvažovala vydání práce 
coby studie v odborném časopise. Nyní však na úpravách pracuje, aby dílo vyšlo jako kniha. 

Publikace doc. Lachouta, Deutsch als Fremdsprache, musela být v tomto roce dofinancována částkou 
135 euro. Kniha je vytištěna, fakulta čeká na dodání výtisků. 

Vydání publikace dr. Víta Pokorného Technosféra. Přednášky k filozofii médií je odloženo na neurčito 
z osobních důvodů autora. V roce 2021 nebyly čerpány žádné finanční prostředky a letos nebyla 
obnovena žádost o vydání. 

Stav edičního plánu 2021 je přílohou této zprávy. 

2. Návrh edičního plánu k 1. 2. 2022 

V ediční řadě Studia Germanica je naplánováno vydání 16. čísla časopisu Aussiger Beiträge i Aussiger 
Beiträge 16 – Supplement. 

V řadě Studia Historica je plánováno vydání práce Mgr. Ivana Fuksy, Nosili žluté výložky – Jezdectvo 
jako nedílná součást Československé branné moci 1918–1939. Publikace bude financována ze SGS prof. 
Hrubé. 

Do edičního plánu je zařazen časopis Monumentorum custos, číslo 2022. Elektronicky vyjde časopis 
Ergot, o podporu zažádal i Ústecký sborník historický, č. 2022, který má však tříleté zpoždění (naposledy 
vyšlo číslo 2018/1-2). Šéfredaktor, dr. Okurka, informoval, že se vydání všech chybějících ročníků 
plánuje na letošní rok a že upozorní, až půjdou data do tisku. 

Mimo ediční řady se plánuje vydat disertační práce dr. Gmehlinga, Konstellationen der Flucht in 
ausgewählten Werken von Ota Filip und Jan Faktor. Eine raumnarratologische Analyse, na kterou má 
FF přispět nakladatelství Frank und Timme částkou 63.500 Kč. Dále se připravuje vydání Vnitřního 
mlčení dr. Davida Peroutky v nakladatelství Vyšehrad. V koedici s Nakladatelstvím Lidové noviny vyjde 
publikace doc. Velímského, Jimi země česká stála. Soubor studií k českým elitám raného a vrcholného 



 

středověku. U nakladatele Pavla Mervarta bude vydán sborník k jubileu Olgy Fejtové1 (Města a 
měšťané perem badatelky. Příspěvky (nejen) k dějinám měst pražských a jejich elitám v raném 
novověku). Dalším sborníkem (tentokrát k jubileu doc. Dršky2) je Integrace a desintegrace v dějinách, 
na kterém se spolu s FF podílí Karolinum a plzeňská univerzita. Posledním jubilejním sborníkem je 
Consilio, non impetu, které má vyjít v Nové tiskárně Pelhřimov. 

O podporu publikace Die Textsorte Tischgebet žádal prof. Schuppener. Usoudil však, že není v jeho 
silách letos dodržet termíny pro odevzdání rukopisu, proto bylo vydání publikace odloženo na příští 
rok. Stejně tak bylo odloženo vydání díla dr. Musila, Measuring Czechoslovaks. 

Během roku budou pravděpodobně do edičního plánu zařazeny ještě publikace vzniklé v rámci SGS dr. 
Pokorného a SGS dr. Havlínové. 

Návrh edičního plánu pro rok 2022 je přílohou této zprávy. 

2.1 Stav edičního plánu 2022 k 15. 6. 2022 

Všichni autoři odevzdali své rukopisy včas. Časopis Aussiger beiträge 16 – Supplement už dokonce 
vyšel, čerpáno bylo pouze 5.000,- Kč pro editorku, doc. Cornejo. 

Mgr. Fuksa zvažuje vydání své práce mimo ediční řadu, v nakladatelství Fortbooks. To oslovil, čeká na 
vypracování nakladatelské publikace. Zároveň již proběhl výběr recenzentů. 

Články i recenzní posudky pro časopis Ergot již vznikly; z přidělených 10.000,- Kč zatím bylo čerpáno 
7.000,- Kč. Zbylé časopisy zatím žádné finance nečerpaly. 

Dr. Gmehling již zpracoval připomínky recenzentů, text je tedy finalizován. Uzavření nakladatelské 
smlouvy je na doporučení doc. Cornejo naplánováno na červenec 2022. 

Vydání Vnitřního mlčení (dr. Peroutka) se zkomplikovalo. Nakladatelství Vyšehrad se na posledním 
jednání své ediční řady rozhodlo rukopis nepřijmout, autor proto osloví Nakladatelství Pavel Mervart. 
Oba recenzní posudky k textu již byly vypracovány, zatím však nebyly proplaceny. 

Uzavření licenční smlouvy s Nakladatelstvím Lidové noviny ohledně publikace doc. Velímského je 
naplánováno na červenec 2022. 

Rukopis sborníku k jubileu Olgy Fejtové je již finalizován, fakulta zažádala Nakladatelství Pavel Mervart 
o vypracování aktuální kalkulace včetně nakladatelské ztráty, aby mohla být uzavřena licenční smlouva. 

Na vydání sborníku k jubileu doc. Dršky uhradila fakulta Karolinu finanční příspěvek ve výši 60.000,- Kč. 

Dílčí příspěvky sborníku Consilio, non impetu byly finalizovány, licenční smlouva s nakladatelstvím je 
v jednání. 

Celkem byl rozpočet edice pro tento rok stanoven na 853.000,- Kč. K dnešnímu datu bylo z této částky 
(včetně dofinancování loňských publikací zmíněných v bodě 1.) čerpáno 97.541,- Kč. 

3. Resty 

Při převzetí ediční agendy bylo zjištěno 21 titulů, které měly vyjít mezi lety 2010–2020, ale z různých 
důvodů se tak nestalo. Výroba 13 z nich už je přitom uhrazena u dílčích subjektů, z nichž některé 

                                                           
1 Velmi prosím o nešíření této informace, jde o překvapení pro jubilantku. 
2 Viz předchozí poznámka, děkuji. 



 

zanikly. Stále není jisté, jaký bude v tomto případě postup. Kompletní seznam hibernujících titulů 
včetně bližších informací je přílohou této zprávy. 

Cílem edičního oddělení je dohlédnout na vydání všech uvedených titulů, přednostně těch, jejichž 
výroba je již uhrazena. Jde o tyto: 

1. Michaela Hrubá (ed.), Ulrich Creuz (VHPrint Hlávko) 
2. Josef Moural, Zkoumání a přirozený svět: metafilozofie u Davida Huma (Filosofický ústav AV 

ČR) 
3. Josef Märc (ed.), Paměť a školní dějepis (RS Design Teplice) 
4. Michaela Hrubá – David Tomíček (eds.), Normy, disciplinace a sociální praxe (PrintActive – 

zaniklo) 
5. Petr Bláha (ml.), Island (Nakladatelství LIBRI) 
6. Vilém Zábranský, Stát se měšťanem (Scriptorium) 
7. Jiří Koumar, Má doplaceno a žádnému nic nedluží (Scriptorium) 
8. Jan Charvát – Lukáš Novotný, Pirátské strany v evropském kontextu (Dokořán) 
9. Veronika Jičínská, Sprachdenken um 1900 (Thelem) 
10. Marcela Zemanová, František Thun-Hohenstein (Scriptorium) 
11. Jaroslav Rokoský (ed.), Ztracené dvacetiletí 1938–1958 (Scriptorium) 
12. Jiří Myroniuk, Lágr Rovnost (Academia) 
13. Georg Schuppener, Populistische Wahlwerbung im Vergleich (Weidler Buchverlag Berlin) 

Aktuálně jsou v řešení tituly Zkoumání a přirozený svět: metafilozofie u Davida Huma (rukopis je 
finalizován, probíhá nové recenzní řízení); Sprachdenken um 1900 (autorka by měla do konce léta zaslat 
rukopis nakladateli); František Thun-Hohenstein (finální rukopis je již u nakladatele), Ztracené 
dvacetiletí 1938–1958 (chybí dodat několik textů, dodané prochází jazykovou korekturou), Lágr 
Rovnost (rukopis je již u nakladatele) a Populistische Wahlwerbung im Vergleich. Zbylí autoři buď 
nekomunikují, nebo je situace ohledně rukopisu komplikovaná. 

 

Zapsala: Bc. Kristina Koudelková 

 

Přílohy: 

1) Návrh edičního plánu 2022 
2) Stav edičního plánu 2021 
3) Soupis hibernujících titulů  



 

Příloha č. 1 – Návrh edičního plánu 2022 

Návrh edičního plánu pro rok 2022 

STUDIA GERMANICA 

STUDIA HISTORICA 

 
 

 

 

 

 

 

Název Aussiger Beiträge 16 (2022) – Supplement 

Editor Renata Cornejo 

Přiděleno 0,- Kč 

Zdroj Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel Praesens Verlag, FF UJEP 

Stav Vyšlo. 

Název Aussiger Beiträge 16 (2022) 

Editor Hana Bergerová 

Přiděleno 72.000,- Kč 

Zdroj Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel Praesens Verlag, FF UJEP 

Stav Podána žádost. 

Název Nosili žluté výložky – Jezdectvo jako nedílní součást Československé branné moci 1918–1939 

Autor Ivan Fuksa 

Přiděleno Bude financováno ze SGS prof. Hrubé 

Zdroj SGS 

Vydavatel FF UJEP 

Stav Odevzdán rukopis. Autor uvažuje o vydání publikace v nakl. Fortbooks. 



 

Příloha č. 1 – Návrh edičního plánu 2022 

ČASOPISY 
Název Monumentorum Custos 2022 

Redaktor Lukáš Sláma 

Přiděleno 80.000,- Kč 

Zdroj Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel FF UJEP 

Stav Podána žádost. 

  

MIMO ŘADY FF UJEP 
Název Konstellationen der Flucht in ausgewählten Werken von Ota Filip und Jan Faktor. Eine 

raumnarratologische Analyse 

Autor Karl-Heinz Gmehling 

Přiděleno 63.500,- Kč 

Zdroj Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel Frank a Timme, Berlín 

Stav Rukopis přepracován podle připomínek recenzentů, finální verze odevzdána. 

 

 

Název Ústecký sborník historický 2022 

Redaktor Tomáš Okurka 

Přiděleno 80.000,- Kč 

Zdroj Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel Muzeum města Ústí nad Labem 

Stav Podána žádost. (Naposledy vyšlo č. 2018) 

Název Ergot. Revue pro filosofii a společenské vědy 

Editor Hynek Tippelt 

Přiděleno 10.000,- Kč 

Zdroj Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel FF UJEP 

Stav Připraveno ke zveřejnění. 



 

Příloha č. 1 – Návrh edičního plánu 2022 

Název Vnitřní mlčení. Uzdravující cesta meditace 

Editor David Peroutka 

Přiděleno 120.000,- Kč 

Zdroj Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel Nakladatelství Lidové Noviny 

Stav Dodán hotový rukopis včetně anglického resumé i obou recenzních posudků. 

Název K jubileu Olgy Fejtové 

Editor Markéta Růčková 

Přiděleno 100.000,- Kč 

Zdroj Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel Nakladatelství Pavel Mervart 

Stav Dodán hotový rukopis. 

Název Integrace a desintegrace v dějinách 

Editor David Tomíček 

Přiděleno 60.000,- Kč 

Zdroj Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel Nakladatelství Karolinum 

Stav Finální verze rukopisu u nakladatele. 

Název Consilio, non impetu. Věnováno Zdeňku Martínkovi k životnímu jubileu 

Editor Pavel Holub 

Přiděleno 33.000,- Kč 

Zdroj Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel Nová tiskárna Pelhřimov 

Stav Dodán hotový rukopis. 

 

Název Jimi země česká stála. Soubor studií k českým elitám raného a vrcholného středověku 

Editor Tomáš Velímský 

Přiděleno 50.000,- Kč 

Zdroj Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel Nakladatelství Lidové Noviny 

Stav Dodán hotový rukopis. 



 

Příloha č. 1 – Návrh edičního plánu 2022 

RESTY – 2020 
Název Historický atlas měst ČR: Ústí nad Labem 

Autor Kolektiv autorů 

Zdroj Magistrát Ústí n. L. + Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel HIÚ AVČR, FF UJEP 

Stav Probíhá finální korektura. 

Název: Lágr Rovnost 

Autor: Jiří Myroniuk 

Přiděleno: 67.000 Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Academia 

Stav: Smlouva uzavřena. V únoru odeslána finální verze RKP do nakladatelství. 

2018 
Název František Thun Hohenstein (1809–1870) 

Autor Marcela Zemanová 

Zdroj Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel FF UJEP, Scriptorium 

Stav Finální verze RKP u nakladatele. 

2016 
Název Nepřijmeš úplatek, neboť oslepuje. Korupce a klientelismus napříč staletími 

Editor Jiří Myroniuk 

Zdroj SGS 

Vydavatel FF UJEP, Doplněk 

Stav Probíhá jazyková korektura. Čeká se na úvodní text od prof. Hrubé. 

2010 
Název: Zkoumání a přirozený svět: metafilosofie u Davida Huma 

Autor: Josef Moural 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FÚ AVČR, FF UJEP 

Stav: Rukopis finalizován. Probíhá nové recenzní řízení. 

 

 

 



 

Příloha č. 2 – Stav edičního plánu 2021 

Stav edičního plánu 2021 

 

 

 

 

STUDIA GERMANICA 
Název: Aussiger Beiträge 15 (2021) 
Editor: Hana Bergerová 
Přiděleno: 80.000 Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Praesens Verlag 
Stav: Vyšlo. 

STUDIA HISTORICA 
Název: Václav Šlapák. Příběhy československých patentů v době normalizace 
Autor: Dana Chrastilová 
Přiděleno: 61.000 Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Autorka provádí změny podle recenzního posudku. 

ČASOPISY 
Název: Monumentorum Custos 2020 
Redaktor: Lukáš Sláma 
Přiděleno:: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo.  
Název: Ústecký sborník historický 2021 
Redaktor:  Tomáš Okurka 
Přiděleno: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 
Stav: Naposledy vyšlo č. 2018/1-2. Č. 2019, 2020 a 2021 mají jít do tisku během roku. 
Název: Ergot 
Redaktor: Hynek Tippelt 
Přiděleno: 28.000 Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 



 

Příloha č. 2 – Stav edičního plánu 2021 

Název: Central European Journal of Politics 
Redaktor: Pavel Maškarinec 
Přiděleno: 20.000 Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 

 

MIMO ŘADY FF UJEP 
Název: Josef Pavel: Život a doba 
Autor: Milan Bárta 
Přiděleno: 40.000 Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: ÚSTR 
Stav: Vyšlo. 
Název: Občanský a politický aktivismus severočeské hardcore a punk scény 
Autor: Petr Bláha (ml.) 
Přiděleno: 70.000 Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: CDK 
Stav: Vyšlo. 
Název: Zweiter Weltkrieg und Shoah in der deutschsprächigen hermetischen Lyrik 
Autor: Jana Hrdličková 
Přiděleno: 65.000 Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Frank&Timme 
Stav: Vyšlo. 
Název: Deutsch als Fremdsprache 
Autor: Martin Lachout (Hg.) 
Přiděleno: 49.000 Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum. 
Vydavatel: Dr.Kovac-Verlag 
Stav: Vyšlo. 

  



 

Příloha č. 2 – Stav edičního plánu 2021 

Název: Technosféra. Přednášky k filozofii médií 
Autor: Vít Pokorný 
Přiděleno: 70.000 Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Togga 
Stav: Odloženo na neurčito z osobních důvodů autora. V roce 2022 nežádáno o podporu. 
Název: Terra sacra incognita (Deutsche Ausgabe) 
Autor: Kamil Podroužek 
Přiděleno: 12.000 Kč (doplatek úpravy sazby). 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Telescope Verlag 
Stav: Vyšlo. 
Název: Kořeny rasismu (skripta) 
Autor: Jan Musil 
Zdroj: REPROREG + KFHS 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Vyšlo. 

 



Příloha č. 3 – Soupis hibernujících titulů 

2010 

Autor/editor Kontaktní osoba Publikace Financování Rozpočet 
Tisk 

ISBN Poznámky 
Zaplaceno Tiskárna 

 
HRUBÁ, Michaela (ed.) 

 
HRUBÁ, Michaela 

 
Ulrich Creuz 

Stimulace 2010 
(asi) 70 030,00 Kč 45 980,00 Kč Hlávko 978-80-7414-288-8 - 

 
 
MOURAL, Josef 

 
 
MOURAL, Josef 

 
Zkoumání a přirozený svět: metafilozofie u Davida 
Huma 

 
Stimulace 2010 

 
50 000,00 Kč 

 
50 000,00 Kč 

 
FÚ AV ČR 

 
978-80-7414-260-4 

Hrazena pouze předtisková příprava v nakl. Filosofický ústav AV ČR 
ve výši 50 000,-. Musí proběhnout nové recenzní řízení 

2011 

Autor/editor Kontaktní osoba Publikace Financování Rozpočet 
Tisk 

ISBN Poznámky 
Zaplaceno Tiskárna 

KVAPIL, Jan  Hymnodia Bohemica Stimulace 2011  NE Francke (Něm)  nakl. Francke v Německu - tisk 2012 >> nedodaný rukopis 
 
 
Michaela Hrubá (ed.) 

 
 
Zábranský, Vilém 

 
Stand und Perspektiven der Erschlieẞung 
mittelalterlicher und Frühneuzeitlicher Stadtbücher 

 
Stimulace 2011 

 
50 000,00 Kč 

 
NE 

 
Bohlau (Něm) 

 
 

kniha připravená k tisku, zamrzlo to na komunikaci s německou 
tiskárnou (Bohlau) >> další rok neřešeno 

 
 
Michaela Hrubá (ed.) 

 
 
Zábranský, Vilém 

 
 
Mikro- und Makrogeschichte 

 
Stimulace 2011 

 
32 400,00 Kč 

 
NE 

 
 

 
 

chybí texty spoluautorů, komunikační problémy s vídeňskou 
spoluredaktorkou >> mělo se řešit další rok, nestalo se 

Václav Houfek  Ústecké dějepisectví nenalezeno  NE    

2012 

Autor/editor Kontaktní osoba Publikace Financování Rozpočet 
Tisk 

ISBN Poznámky 
Zaplaceno Tiskárna 

 
Jan Charvát - Petr Bláha 

 Ideologie krajní pravice a její odraz v současných 
subkulturách IGA 70 000,00 Kč NE  978-80-7414-494-3 nedodaný rukopis 

 
 
 

 
Josef Märc 

 
 
 

 
kolektivní monografie 

 
 
 

 
Paměť a školní dějepis 

 
 

Stimulace 2012 

 
 

60 000,00 Kč 

 
 

? 

 
 

RS Design Teplice 

 
 

 

Nejsou smlouvy ani faktury. 2013: RKP neodevzdán. 2015: text v 
sazbě; Tisk zaplacen u RS Design Teplice. 2016: čeká se na 
dodatečné zařazení posledního příspěvku. 2017: příspěvky dodány, 
resumé hotové, čeká se na korekturu a sazbu. 2018: sazba?? Od 
2019: žádné info. 

Michaela Hrubá - David Tomíček 
(eds.) 

  
Normy, disciplinace a sociální praxe IGA 

 
76 369,00 Kč PrintActive s.r.o. 978-80-7414-550-6 tiskárna zanikla 

2013 

Autor/editor Kontaktní osoba Publikace Financování Rozpočet 
Tisk 

ISBN Poznámky 
Zaplaceno Tiskárna 

Petr Bláha  Island ?  30 000,00 Kč Nakladatelství LIBRI, s.r.o. 978-80-7414-672-5 Nakladatelství údajně ztratilo rukopis 

2014 

Autor/editor Kontaktní osoba Publikace Financování Rozpočet 
Tisk 

ISBN Poznámky 
Zaplaceno Tiskárna 

 
 
Jan Kvapil 

 Epithalamium Bohemicum - Loutna česká A. M. z Otradovic 
a Epithalamium Marianum Johanna Kuena v česko- 
německém kontextu 

 
GAČR 

  
NE 

 
 

 
 

Posudky vypracovány, jinak žádné info, ani v kalkulacích není. Autor 
nedodal upravený rukopis 

 
Vilém Zábranský 

 Stát se měšťanem. Sociální mobilita a migrace do 
pražských měst v 1/2 17. st. 

  
117 822,00 Kč Scriptorium  

 

 
Jiří Koumar 

 "Má doplaceno a žádnému nic nedluží" Transakce s 
poddanskou nemovitostí… 

  
110 000,00 Kč Scriptorium 978-80-7414-642-8 chybí drobné úpravy – RKP slíben do léta 2022 

2015 

Autor/editor Kontaktní osoba Publikace Financování Rozpočet 
Tisk 

ISBN Poznámky 
Zaplaceno Tiskárna 

Jan Charvát - Lukáš Novotný  Pirátské strany v evropském kontextu SGS  66 000,00 Kč Dokořán   

2016 

Autor/editor Kontaktní osoba Publikace Financování Rozpočet 
Tisk 

ISBN Poznámky 
Zaplaceno Tiskárna 

Michaela Hrubá (ed.) Jiří Myroniuk Klientelismus a korupce napříč staletími SGS  72 116,00 Kč Doplněk /// probíhá jazyková korektura (Veronika Lešková) 



Příloha č. 3 – Soupis hibernujících titulů 

 

 
 
 

 
 

 
Veronika Jičínská 

  
Sprachdenken um 1900 

 
Prostředky na insti 33 200,00 Kč 1 079,95 € Thelem  

"Několik kapitol ještě musí projít korekturou, přepokládám, že v 
červnu bych vše poslala do Thelem." 

2018 

Autor/editor 
Kontaktní osoba Publikace Financování Rozpočet Tisk ISBN Poznámky 

 
VIlém Zábranský - Pavel Raška 

  
Historické pohromy v Ústí nad Labem 

  
NE   není v edičních plánech (?), má vydat Archiv Města ÚnL 

 
 
Marcela Zemanová 

  
 
František Thun-Hohenstein 

   
191 070,00 Kč 

 
Scriptorium 

 
 

Jazyková korektura zaplacená (Mgr. Koumarová). 2019: RKP 
odevzdán. 2021: RKP u vydavatele, řeší se licence na obrázky. 

 
Jaroslav Rokoský (ed.) 

  
Ztracené dvacetiletí 1938-1958 

  
130 000,00 Kč Scriptorium  není v edičních plánech (?); odesláno na korekturu Renatě Vykusové 

2019 

Autor/editor Kontaktní osoba Publikace Financování Rozpočet 
Tisk 

ISBN Poznámky 
Zaplaceno Tiskárna 

 
 
Michaela Hrubá (ed.) 

 
Doktorandi + V. 
Zábranský +D. Tomíček 

 
 
Proměna společnosti 

 
SGS 

     
nenalezeno 

2020 

Autor/editor Kontaktní osoba Publikace Financování Rozpočet 
Tisk 

ISBN Poznámky 
Zaplaceno Tiskárna 

 
 
 

 
Jiří Myroniuk 

  
 
 

 
Lágr Rovnost 

 

institucionální 
výzkum 

 
 

67 000,00 Kč 

 
 

80 063,00 Kč 

 
 

Academia 

  
3. 6. 22 – "Prodloužily se mi totiž konečné úpravy po recenzním 
řízení, takže jsem ji definitivně odeslal na konci února do 
nakladatelství, kde mi bylo sděleno, že pokud vše půjde jak má, tak 
by měla kniha vyjít na konci roku, max začátek příštího roku." 

 
 
 
 

 
Georg Schuppener 

  
 
 
 
 

Populistische Wahlwerbung im Vergleich 

 
 

institucionální 
výzkum 

 
 
 

? 

 
 
 

1600 EUR 

 
 
 

Weidler Buchverlag Berlin 

  
7. 6. 22 – "Bohužel máme my v souvislosti této knihy zpoždění, 
nakladatelství měl rada problémů (lektorka zemřela, potom 
stěhování nakladatelství atd.) a stále připravuje nakladatel výdání 
knihy. Pro mně je to také nepříjemná věc, ale doufám, že kniha bude 
publikováná v červenci." 


	Návrh edičního plánu pro rok 2022
	STUDIA GERMANICA
	STUDIA HISTORICA
	ČASOPISY
	MIMO ŘADY FF UJEP
	RESTY – 2020
	2018
	2016
	2010
	Stav edičního plánu 2021

